Администрация Первомайского района
Комиссия по чрезвычайным ситуациям
636930, Томская область, Первомайский район
с. Первомайское, ул. Ленинская 38 тел: 2-26-44, факс 2-19-46

Протокол
заседания Комиссии по чрезвычайным ситуациям
муниципального образования «Первомайский район»
17 апреля  2015 года	   №  5                                        с. Первомайское

Председатель заседания
Горовой С.А.                                     – Зам. Главы Первомайского района, зам. председателя
                                                             КЧС и ПБ.

Присутствовали:
                                                            - Главы сельских поселений:
Панченко А.В.;
Юрков Л.М;
Чигажов С.Л.;
Барсуков О.А.;
Шагалов В.А;
Власенко В.А.                                   – Начальник ПЧ 9 ФГКУ 1 отряд ФПС;
Зотов А.Г.                                          – Начальник ОНД Первомайского района;
Корнев Е.А.                                      - Лесничий филиала Первомайского лесничества ОГУ
                                                             «Томсклес»;
Лебедев А.В.                                    - Лесничий филиала Улу-Юльского лесничества ОГУ 4.
	                                                 «Томсклес»;
Воробьев А.С.                                  - Начальник ОГАУ Первомайский лесхоз (ПХС);

ПОВЕСТКА

1. О ходе подготовки территории Первомайского района к пожароопасному сезону на лесных массивах в 2015 году.
По  вопросу с информацией выступил:
Горовой С.А., Воробьев А.С., Лебедев А.В., Власенко В.А.,
Заслушав и обсудив информацию
Комиссия решила:
1. Информацию - принять к сведению.

2. И. о. начальника управления сельского хозяйства (Булыгин Н.С.) до 22.04.2015г. провести разъяснительную работу с руководителями предприятиями, организациями сельского хозяйства о недопущении отжигов сухой растительности на подведомственных землях.

3. Подготовить и направить письменное обращение на ГУ МЧС России по Томской области по оказанию помощи муниципальным образованиям при проведении отжигов сухой растительности.
Отв. Подкопаев В.П.

4. Рекомендовать лесничим филиалов Первомайского и Улу-Юльского лесничеств ОГУ «Томсклес» (Суворов В.А, Лебедев А.В) предоставить в ЕДДС (тел. факс 2-18-77) планы проведения контролируемого противопожарного выжигания хвороста, лесной постилки, сухой травы и других лесных горючих материалов арендаторами лесных участков.

5. Рекомендовать  Главам сельских поселений:
5.1. До 10.00 20.04.2015г. предоставить списки мест, в которых необходимо организовать контролируемый отжиг сухой растительности.
5.2. До 24.04.2015г. подготовить пожарные автомобили и инструмент для тушения пожаров.
5.3. До 24.05.2015г. откорректировать списки добровольцев привлекаемых для тушения лесных пожаров и представить копии в ЕДДС по тел. факсу 2-18-77.
5.4. Организовать опашку населенных пунктов.
5.5. Определить и представить копии в ЕДДС по тел. факсу 2-18-77 состав сил и средств администраций сельских поселений согласно приложению (данное приложение направленно в электронном виде в каждое сельское поселение).

6. Подготовить и направить письменное обращение в ОГИБДД МО «Асиновский» г. Асино по оказанию содействия в постановке на государственный учет переданных в Администрации сельских поселений пожарных автомобилей.
Отв. Подкопаев В.П.

7. Подготовить и направить в департамент транспорта, дорожной деятельности и связи Томской области письменное обращение по разъяснению запланированных работ по ремонту автомобильного моста в районе н.п. Аргат-Юл.
Отв. Подкопаев В.П.

8. Рекомендовать Главе Первомайского сельского поселения (Панченко А.В.) определить место для установки информационного баннера по пожарной безопасности в лесах. Информацию об определённом месте установки баннера довести до начальника ОГАУ «Первомайский лесхоз» (Воробьев А.С).

9. Начальнику Первомайского РУО (Яковлева Е.И.) организовать в подведомственных учебных заведениях проведение профилактических бесед совместно с ПЧ №9 (Власенко В.А.) и ОГАУ «Первомайский лесхоз» (Воробьев А.С.) по пожарной безопасности в лесах.

10. Рекомендовать начальнику ОГАУ «Первомайский лесхоз» (Воробьев А.С.) предоставить в ЕДДС Администрации Первомайского района листовки по пожарной безопасности в лесах для дальнейшего распространения по организациям.

Зам. председателя КЧС и ПБ муниципального
образования «Первомайский район»	                                       С.А. Горовой

Секретарь КЧС и ПБ муниципального
образования «Первомайский район»	                                       В.П. Подкопаев